da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho - SE-
JUF e o Instituto de Câncer de Londrina, CNPJ/MF sob nº 
78.633.088/0001-76, cujo objeto é a execução do Projeto “Insti-
tuto de Câncer de Londrina – Complexo de Pediatria Oncológi-
ca”, com a previsão de repasse de recursos no importe de R$ 
860.932,32 (oitocentos e sessenta mil, novecentos e trinta e dois 
reais e trinta e dois centavos). A autorização supra avalizou a 
questão do mérito administrativo (conveniência e oportunidade) 
com base nas peças informativas encartadas no protocolado. A 
análise das questões financeiras e orçamentárias, assim como